
 

Ordinanza n. 3/2023 

OGGETTO: Chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado per il giorno 21 Gennaio 2023  

 

IL SINDACO 

PREMESSO che l’avviso di allerta meteo-idrogeologica e idraulica regione Campania n. 007/2023 

trasmesso alle ore 12:45 di oggi venerdì 20 gennaio 2023 dal Centro Funzionale Decentrato ex 

Direttiva P.C.M. 27/02/2004 e ss. mm. ii. e valido dalle ore 08:00 alle ore 23:59 di domani sabato 

21 gennaio 2023 riporta le seguenti previsioni “Cielo molto nuvoloso con precipitazioni sparse, 

anche a carattere di rovescio o isolato temporale; i fenomeni risulteranno nevose, soprattutto sul 

settore interno, a quote superiori ai 400-500 metri di quota, e localmente anche a quote inferiori, e 

tenderanno a divenire isolate o locali nel corso della giornata. I venti spireranno forti………. 

Omissis………………”  

RITENUTO opportuno, a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini e per evitare condizioni di 

disagio alla cittadinanza in ordine alla partecipazione alle attività scolastiche, con particolare 

riferimento agli spostamenti da e verso le strutture scolastiche, alle funzioni cimiteriali e alle 

attività svolte all’interno di parchi pubblici, adottare provvedimenti a scopo cautelativo, aventi 

carattere di emergenza, per la sicurezza pubblica. 

VISTI gli articoli 50, 53 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267. 

O R D I N A 

per la giornata del 21 Gennaio 2023 la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado. 

  
COMUNE DI SAN POTITO ULTRA (AV) 

 

Piazza Baroni Amatucci - Tel. 0825981005 - Fax 0825981072 - C.F. 80012630648 – 

- comune.sanpotitoultra.av.it  – 

 

P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
u
m
.
 
0
0
0
0
2
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
3



D I S P O N E 

che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla Prefettura di Avellino, all’Ufficio 

Scolastico Provinciale di Avellino, a tutte le Direzioni Scolastiche di competenza pubbliche, al 

Comando di Polizia Municipale di San Potito Ultra al Comando Stazione Carabinieri di Atripalda.  

A V V E R T E 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Regione Campania entro 60 giorni, ai sensi della Legge 1034/71 e s.m.i. o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni ai sensi del 

D.P.R. n.1199/71 e ss.mm.ii.  

Il Sindaco Dalla casa comunale, 20/01/2023 

 

 

 

 

Il sindaco 

F.to Dott. Pasquale Nazzaro 

 

 

 

 

 

P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
u
m
.
 
0
0
0
0
2
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
3


